

Aktualny stan w zakresie certyfikacji gospodarki leśnej w Polsce:

Podczas Walnego Zebrania członków Związku Stowarzyszeń „Grupa Robocza FSC-Polska”, jakie odbyło się w dniu 27 października 2009 roku w Puszczykowie, przyjęty został projekt zweryfikowanych „Zasad, Kryteriów i Wskaźników Dobrej Gospodarki Leśnej w Polsce” wraz z załącznikami (akty prawne, definicje pojęć). Dokument ten został przesłany do akredytacji przez międzynarodową organizację FSC A.C.. Przewidywany okres oczekiwania na akredytację; około pół roku, maksymalnie rok. Akredytowane "Zasady, Kryteria..." staną się obowiązującym standardem dla oceny zgodności prowadzonej w Polsce gospodarki leśnej w systemie FSC. Treść dokumentu jest dostępna w wersji pdf: "Zasady, Kryteria i Wskaźniki FSC w Polsce" na stronach www.fsc.pl w zakładce Aktualności.

Podczas Walnego Zebrania członków Związku dokonano wyboru nowego składu Zarządu: Pani Krystyna Stachura-Skierczyńska - Prezes Związku oraz Panowie Marian Kociołek oraz Robert Knysak - członkowie Zarządu.

1. System certyfikacji gospodarki leśnej PEFC

Walne Zebranie Członków Rady PEFC Polska w dniu 15.09.2009 roku zaakceptowało decyzję o afiliacji działalności Rady PEFC Polska z SITLiD do IBL. W dniu 9.11.2009 roku Walne Zebranie Członków Rady PEFC Polska dokonało wyboru nowego składu Zarządu. Przewodniczącym został Pan Krzysztof Jodłowski z Instytutu Badawczego Leśnictwa, W-ce Przewodniczącymi Panowie: Andrzej Kundzewicz – SITLiD, Maciej Skorupski - UP Poznań oraz Krzysztof Poczekaj z RDLP Zielona Góra. Zaakceptowany również został program akredytacji jednostek certyfikujących gospodarkę leśną w systemie PEFC.

Podczas Walnego Zebrania Rady PEFC Council (PEFC C) w Paryżu w dniu 13.11.2009 roku zaakceptowano transfer członkostwa z SITLiD do IBL. Od tego momentu IBL jest członkiem Rady PEFC C.

Aktualnie, w oparciu program szkoleń opracowany przez Radę PEFC Polska, przeprowadzane są szkolenia dla firm certyfikujących oraz auditorów. Ukończenie szkolenia organizowanego przez SITLiD jest niezbędnym elementem w procesie ubiegania się firm certyfikujących o akredytację Polskiego Centrum Akredytacji w zakresie prowadzenia auditów gospodarki leśnej.

Przewiduje się, że pod koniec II kwartału 2010 roku system certyfikacji gospodarki leśnej w ramach PEFC w Polsce będzie gotowy do całkowitego wdrożenia (na rynku do

tego czasu powinny już funkcjonować firmy certyfikujące gospodarkę leśną, akredytowane przez PCA). Regionalne dyrekcje LP, zainteresowane posiadaniem certyfikatu gospodarki leśnej w ramach PEFC, będą mogły, w ramach postępowania pzp, wybrać firmy akredytowane przez PCA do przeprowadzenia auditu gospodarki leśnej.